
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 DEL 27/05/2023

OGGETTO
:

PRESENTAZIONE  AL  CONSIGLIO  COMUNALE  DELLE  LINEE  PROGRAMMATICHE
RELATIVE ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO.

L’anno  2023 il  giorno  27 del  mese  di  Maggio alle  ore  11.15  nella  sala  del  Consiglio,  previa
convocazione tempestivamente notificata,  sono stati convocati in seduta Ordinaria i componenti
del Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

Gramegna Maurizio SI Cobianchi Milani Manuel SI

Magnani Gianpiero SI Strozzi Chiara SI

Scanarotti Sara SI Pernice Mauro SI

Valizia Claudio SI Frigo Luciano Angelo SI

Vercesi Nicole SI

Siviero Rina Franca SI

Bensi Lucia SI

Presenti : 11   Assenti : 0

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:   PRESENTAZIONE  AL  CONSIGLIO  COMUNALE  DELLE  LINEE  PROGRAMMATICHE
RELATIVE ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che nelle  giornate  del  14  maggio  2023  si  è  svolta  la  consultazione  elettorale  per
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Dato atto che per il periodo/legislatura 2023/2028 è risultato eletto alla carica di Sindaco il Sig.  dr.
Maurizio GRAMEGNA;

Vista la  propria  precedente  deliberazione  nr.  17  adottata  in  data  odierna,  con  la  quale  si  è
proceduto alla convalida dei Consiglieri Comunali eletti;

Visto l’articolo 46/comma 3 del T.U.E.L. n. 267/2000 che testualmente dispone:
“Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la giunta,
presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel
corso del mandato”;

Visto che,  in  relazione  a quanto  disposto dalla  norma prima richiamata,  lo Statuto comunale
(all’articolo  10)  fissa  nel  termine  di  giorni  centoventi  giorni  dalla  seduta  di  insediamento  del
consiglio l’adempimento ivi previsto; 

Ritenuto necessario procedere tempestivamente alla presentazione delle linee programmatiche
relative alle azioni e progetti da realizzare durante il mandato politico – amministrativo;

Sentita la  presentazione  del  Sindaco del  summenzionato  Programma Amministrativo (Allegato
lett. A);

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Struttura 1, ai sensi
dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

locali”;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di funzionamento del Consiglio Comunale;

Con votazione espressa per alzata di mano, che dà il seguente risultato:
 

Consiglieri presenti e votanti 11 Favorevoli n. 11,

DELIBERA



1. Di prendere formalmente atto del Programma di Amministrativo contenente gli indirizzi
generali di governo esposto dal Sindaco ed allegato come parte integrante e sostanziale
alla presente deliberazione (Allegato lett. A).



Comune di Portalbera

Pareri

27

PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE
ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO.

2023

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/05/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dr. Maurizio Gramegna

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 07/06/2023
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 07/06/2023


